
Třinec
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.677633N, 18.670779E

Nadmořská výška: 306 m n. m. První pís. zmínka: 1444 (580 let) Katastrální výměra: 8 536 ha

Počet obyvatel: 33 917 PSČ: 739 61

Adresa URL: www.trinecko.cz

Současnost obce Třinec
Ve městě Třinec je možno navštívit muzeum Třineckých železáren a města Třince, malou uměleckou
galerii, hvězdárnu, kino a nebo některou z knihoven. Dům kultury nabízí občanům širokou škálu
kulturních, vzdělávacích a uměleckých programů a činností. V Třinci sídlí úřad práce, finanční
a městský úřad se statutem pověřeného úřadu pro celý blízký region. Kromě základních škol
působí ve městě gymnázium, soukromá obchodní akademie a integrovaná střední škola. 
V Třinci se hraje výborný extraligový hokej, velkou tradici má vzpírání, orientační běh dosáhl řady
mezinárodních úspěchů, fotbalisté hrají II. ligu, kvalitní úroveň má i řeckořímský zápas,
kulturistika, bikros a silniční cyklistika.
Mají zde své působiště sportovní oddíly šachu a kulečníku, které jsou rovněž na vysoké
celostátní úrovni. Unikátní je Baby club Kenny, který organizuje kurzy plavání pro batolata.
Sportovní areál na Lesní ulici má zimní stadion, letní koupaliště, minigolf, tenisové kurty, sportovní halu,
krytý bazén, sauny, fotbalový a atletický stadion, škvárové hřiště, travnaté tréninkové hřiště a
bikrosovou dráhu. Další fotbalová hřiště (travnaté i škvárové) jsou na Borku, kde je i někdejší
dělnická kolonie se zachovalou původní zástavbou. Na Bezručově ulici je k dispozici házenkářské
hřiště.
Ve městě Třinec sídlí významný český výrobce ocelových dlouhých válcovaných výrobků,
Třinecké železárny.
V Třinci se nachází hvězdárna Mikuláše Koperníka, jež vlastní speciální dalekohled na pozorování
Slunce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6322/trinec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:43:35


